РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  24 апреля 2018 г.                                                                                          № 3
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 21.07.2017 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ковылкино, Совет депутатов городского поселения Ковылкино   Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 21.07.2017 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9.1 статьи 9 Положения дополнить следующими абзацами:

«- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета городского поселения Ковылкино на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
1.2. Пункт 6.1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Проект бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) прогнозе социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) муниципальных программах городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
В случае если проект бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия составляется и утверждается на очередной финансовый год, администрацией городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (или иным уполномоченным органом) разрабатывается среднесрочный финансовый план городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, который утверждается администрацией городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино».

Глава городского поселения Ковылкино

И.И. Кабаев